



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

**ATA PROCESSO LICITATÓRIO Nº 70/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2019**

Às oito horas e trinta minutos do dia 22 de outubro de 2019, reuniram-se na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de União do Oeste, Estado de Santa Catarina, o Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto nº 4.042/2018, para abertura da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 46/2019, para **REGISTRO DE PREÇOS DE LANCHES PRONTOS, PARA EVENTUAIS EVENTOS, REUNIÕES E CURSOS REALIZADOS PELA MUNICIPALIDADE, VISANDO POSSÍVEIS AQUISIÇÕES FUTURAS.**

Participou do presente Pregão a seguinte empresa:

1. MARENILCE ROSANE PAVEUKIEWICZ 01934849944;
2. RONI DEYVI WOJCIECHOWSKI ME.

Compareceram para acompanhar a sessão e se credenciaram para participar da etapa de lances os representantes das empresas abaixo listadas:

- 1.MARENILCE ROSANE PAVEUKIEWICZ, da empresa: SUPERMERCADO WILLIAN LTDA;
- 2.RONI DEYVI WOJCIECHOWSKI, da empresa: RONI DEYVI WOJCIECHOWSKI ME.

As empresas declararam que cumprem plenamente os requisitos de habilitação.

A seguir passou-se para a abertura dos envelopes com as propostas escritas. Após análise passou-se para a etapa de lances, conforme planilha em anexo.

A seguir passou-se para abertura dos envelopes contendo a documentação das empresas vencedoras.

Em consulta efetuada no CEIS verificou-se que as empresas não possuem suspensão ou foram declaradas inidôneas. As empresas apresentaram toda a documentação exigida no edital, restando as mesmas devidamente habilitadas.

A seguir o Pregoeiro oportunizou para manifestação de recurso, não houve nenhuma manifestação.

Findas as etapas do presente pregão, a Pregoeira declarou vencedora do pregão N.º 46/2019, as empresas abaixo listadas com seus respectivos itens vencedores:

Participante: RONI DEYVI WOJCIECHOWSKI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	BISCOITO CASEIRO, COM COBERTURA DE CHOCOLATE	KG	120,00	KI PANETO	20,63	2.475,60
3	BOLINHO DE MASSA - TIPO AMARRA MARIDO FRITO COM COBERTURA DIVERSAS	KG	390,00	KI PANETO	16,94	6.606,60
5	BOLO RECHEADO DIVERSOS SABORES KG	KG	110,00	KI PANETO	25,28	2.780,80



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

8	BOLO TIPO NEGA MALUCA COM COBERTURA	KG	130,00	KI PANE-TO	17,57	2.284,10
11	CUCA RECHEADA - DIVERSOS SABORES	KG	105,00	KI PANE-TO	9,29	975,45
12	CUCA SIMPLES	KG	80,00	KI PANE-TO	8,06	644,80
13	DOCES CONFEITADOS TIPO BRIGADEIRO, BEIJINHO OU CAJUZINHO, PESO MÍNIMO 12 GR E MÁXIMO 17GR.	UN	3.200,00	KI PANE-TO	1,32	4.224,00
15	MINI CHURUS RECHEADO COM CHOCOLATE OU DOCE DE LEITE	KG	115,00	KI PANE-TO	21,99	2.528,85
17	MINI SANDUICHE NATURAL (PÃO FRANCES, PRESUNTO, QUEIJO, TOMATE, ALFACE) PESO MÍNIMO 70 GRAMAS.	UN	3.950,00	KI PANE-TO	1,70	6.715,00
19	PÃO FRANCES	KG	330,00	KI PANE-TO	9,40	3.102,00
20	PÃO SOVADO TIPO PARA CACHORRO QUENTE	KG	165,00	KI PANE-TO	9,22	1.521,30
21	PASTEL BOLHAS RECHEADO FRITO (FRANGO/CARNE, PRESUNTO E QUEIJO) TAMANHO MÉDIO KG	KG	555,00	KI PANE-TO	20,25	11.238,75
22	RISOLIS FRITO RECHEIO DE CARNE OU FRANGO	KG	150,00	KI PANE-TO	20,04	3.006,00

Valor total da empresa: R\$ 48.103,25 (quarenta e oito mil cento e três reais e vinte e cinco centavos).

Participante: MARENILCE ROSANE PAVEUKIEWICZ 01934849944

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
2	BISCOITO CASEIRO, COM COBERTURA DE GLACE DOCE	KG	120,00	MARI LANCHES	17,29	2.074,80
4	BOLINHO DE MASSA COZIDA COM RECHEIO DE QUEIJO. (BOLINHA DE QUEIJO) - FRITO	KG	165,00	MARI LANCHES	21,06	3.474,90
6	BOLO SALGADO, DIVERSOS RECHEIOS, FRANGO, CARNE, PRESUNTO, MILHO, QUEIJO.	KG	145,00	MARI LANCHES	18,43	2.672,35
7	BOLO SIMPLES COM COBERTURA DIVERSOS SABORES	KG	175,00	MARI LANCHES	15,71	2.749,25
9	BOLO TIPO ROCOMBOLE, RECHEIO DIVERSOS SABORES	KG	180,00	MARI LANCHES	24,56	4.420,80
10	COXINHA FRITO - RECHEIOS DE CARNE OU FRANGO	KG	180,00	MARI LANCHES	20,69	3.724,20
14	ESFIRA ASSADA, RECHEIO DE CARNE OU FRANGO	KG	150,00	MARI LANCHES	18,36	2.754,00
16	MINI PIZZA - SABORES DIVERSOS UNIDADE COM PESO MIN. DE 70GR	UN	2.350,00	MARI LANCHES	2,81	6.603,50
18	PÃO DE QUEIJO ASSADO	KG	135,00	MARI LANCHES	17,13	2.312,55
23	SALGADINHO DE MASSA TIPO PALITO	KG	135,00	MARI LANCHES	18,90	2.551,50
24	SONHO FRITO COM RECHEIOS DIVERSOS	KG	280,00	MARI LANCHES	17,96	5.028,80

Valor total da empresa R\$ 38.366,65 (trinta e oito mil trezentos e sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos).



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

Nada mais havendo a tratar, Eu, GIANE SMANIOTTO, Pregoeira do Município de União do Oeste, lavrei a presente ata que será assinada por mim, equipe de apoio e licitantes presentes. Digno de registro deu-se por encerrada esta sessão pública.

GIANE SMANIOTTO
Pregoeiro

EDNA CASSARO
Apoio

MARLENE NEIVA POGORZELSKI
Apoio

EDINHO FAVERO
Apoio

MARENILCE ROSANE PAVEUKIEWICZ 01934849944;

RONI DEYVI WOJCIECHOWSKI ME.